
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.06.2025 г.                                     с. Алтайское                                               № 16 

 

О внесении изменений в решение 

Алтайского районного Собрания депутатов 

от 08.12.2022 № 45 «Об утверждении 

Положения об оплате труда главы 

Алтайского района Алтайского края»  

 

Руководствуясь Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Алтайском крае», Постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 

№ 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 

22.06.2023 № 224», Алтайское районное Собрание депутатов Алтайского края,  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 08.12.2022 

№ 45 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Алтайского района 

Алтайского края» (в ред. от 19.09.2023 № 79, от 20.08.2024 № 162) (далее – 

«решение») следующие изменения: 

 

1.1. В пункте 3 Положения об оплате труда главы Алтайского района 

Алтайского края, утвержденного решением, слова «в размере 104624 рубля» заменить 

словами «в размере 124680 рублей». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.             

  

 

Председатель Алтайского 

районного Собрания депутатов                                                                           Т.В. Бауэр 

 

 

Глава Алтайского района                                                                             В.А. Тырышкин 

 
                                                                 


